
To już dzisiaj! Wieczór z książką ks. prof. Jacka

Grzybowskiego. Zapraszamy!

11 października w „Cafe Retrospekcja” przy ul. Bednarskiej 28/30 w

Warszawie. Godzina 18.30

 

Zapowiada się arcyciekawie. Dariusz Karłowicz z Teologii Politycznej,

Paweł Milcarek z Christianitas oraz prof. Zbigniew Stawrowski z UKSW

będą rozmawiać z ks. prof. Jackiem Grzybowskim o jego nowej książce

„Uciec z krainy zapomnienia”. Wszystkich chętnych zapraszamy do

udziału w tym wydarzeniu

Spotkanie odbędzie się 11 października w „Cafe Retrospekcja”

przy ul. Bednarskiej 28/30 w Warszawie. Początek o godzinie

18.30.

Ks. prof. Jacek Grzybowski o swojej książce:



"O różnych, wciąż istotnych i inspirujących skarbach idei i

filozoficznych historii opowiada ta książka. Ufam, że zebrane w niej

teksty mogą stanowić inspirację do namysłu o sprawach zawsze

ciekawych, aktualnych i ważnych, takich jak śmierć, myślenie, pasja

nauki, człowiek, polityka, władza, język, rozumne i uważne bycie w

świecie. Wszystkie zebrane artykuły, jak na pracę historyka filozofii

przystało, dotyczą przeszłości, są ukłonem wobec tego, co stanowiło

skarby filozoficznej refleksji w czasach, w których Platon przechadzał

się po swojej Akademii, Alkuin z Yorku przemierzał drogi Galii, a

Abelard, Albert Wielki, Tomasz z Akwinu, Jan Duns Szkot spieszyli na

wykłady na Wzgórze Świętej Genowefy ku salom Uniwersytetu

Paryskiego”.

„Zebrane w książce studia ukazują z jednej strony przygodę ludzkiego

logosu, z drugiej są próbą odpowiedzi na wciąż aktualne filozoficzne

pytania, które, choć stare jak sama filozofia, wciąż fascynują, włączając

nas w przestrzeń otwartej debaty o sprawach najważniejszych”.

Dariusz Karłowicz o książce:

"W książce ks. Jacka Grzybowskiego narracyjny rozmach i analityczna

głębia służą tej samej sprawie.  Idąc od starożytnej filozofii śmierci do

współczesnej śmierci filozofii, autor raz jeszcze rozważa historię, która

nie  łudzi nadzieją stojącego za rogiem happy endu. Zamknięci w

pułapce języka i czasu musimy podjąć trud myślenia od początku –

wziąć do rąk Fedona,  wejść do celi Boecjusza,  rozsupłać dystynkcje

scholastyków, posłuchać współczesnych. Filozofia, która nie niesie

pocieszenia, podobnie jak człowiek, który zgubił drogę, powinna wrócić

do rozdroża, ponownie przemyśleć fundamenty.  Książka  ks.

Grzybowskiego to wyprawa  w stronę  źródeł,  ekspedycja wytrawnego

podróżnika idącego wbrew modom, pod prąd".

O Autorze:



Jacek Grzybowski (ur. 1973), ksiądz katolicki, doktor habilitowany

filozofii, profesor UKSW, adiunkt na Wydziale Filozofii Chrześcijańskiej

UKSW w Warszawie i wykładowca na Papieskim Wydziale

Teologicznym, autor książek i artykułów naukowych z dziedziny historii

filozofii, filozofii polityki oraz filozofii kultury. Opublikował między

innymi: Miecz i pastorał. Filozoficzny uniwersalizm sporu o charakter

władzy (2006), Jacques Maritain i nowa cywilizacja chrześcijańska

(2007), Philosophical and Religious Sources of Modern Culture

(redakcja, 2012), Byt, tożsamość, naród. Próba wyjaśnienia formuły

„tożsamość narodowa” w perspektywie metafizyki (2012), Myśl

filozoficznie – myśl politycznie! Analiza i ocena historyczno-

kulturowych racji filozofii polityki (redakcja, 2013), Cosmological and

Philosophical World of Dante Alighieri. The Divine Comedy as a

Medieval Vision of the Universe (2015). W swoich pracach

akademickich oraz w trakcie zajęć dydaktycznych podejmuje

problematykę filozoficznych inspiracji i źródeł współczesnych

zagadnień kulturowych oraz cywilizacyjnych.

Tutaj można kupić książkę ks. prof. Jacka Grzybowskiego

Link do wydarzenia na Facebooku

 

http://ksiegarnia.teologiapolityczna.pl/oferta/zycie-codzienne-idei/uciec/
https://www.facebook.com/events/1764534880494241/
https://www.facebook.com/events/1764534880494241/


 


